
Lübeck Hbf  Puttgarden
Linie RB85 RB85 RB85 RB85 RB85 RB85 RB85 RB85 RB85 RB85 RB85 RB85 RB85
Bus            
Zugnummer Busnummer 11628 8528 11630 11630 11630 11630 8530 11632 11632 8532 11634 11634 8534 11636 11636 8536 11638 11638
Verkehrstage Sa 13.7. 13.7. 13.7. 13.7. 13.7. 13.7. 13.7. 13.7. 13.7. 13.7. 13.7. 13.7. 13.7. 13.7. 13./14.7. 13.7.

So 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14./15.7. 14.7. 14.7. 14.7.
Mo 15.7. 15.7.

Bahnhof EV-Haltestelle X85 X85 X85 X85 X85
Lübeck Hbf Hst. Bahnhofsvorplatz ab 19.12 19.12 20.12 20.12 21.12 21.12 22.12 22.12 23.12 23.12 0.12
Lübeck Hst. ZOB Bussteig 13/14/21 ab | | 19.30 | 20.12 20.12 | | 21.12 | | 22.12 | | 23.12 | | 0.12
Bad Schwartau Hst. Bahnhofsvorplatz an 19.17 | 19.47 20.17 | 20.29 | 21.17 21.29 | 22.17 22.29 | 23.17 23.29 | 0.17 0.29
Bad Schwartau Hst. Bahnhofsvorplatz ab 19.18 | 19.47 20.18 | 20.29 | 21.18 21.29 | 22.18 22.29 | 23.18 23.29 | 0.18 0.29
Timmendorferstrand Hst. Bahnhofsvorplatz an 19.25 | 20.07 20.25 | 20.49 | 21.25 21.49 | 22.25 22.49 | 23.25 23.49 | 0.25 0.49
Timmendorferstrand Hst. Bahnhofsvorplatz ab 19.26 | 20.07 20.26 | 20.49 | 21.26 21.49 | 22.26 22.49 | 23.26 23.49 | 0.26 0.49
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof an 19.29 | 20.19 20.29 | 21.01 | 21.29 22.01 | 22.29 23.01 | 23.29 0.01 | 0.29 1.01
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof ab 19.31 | 20.19 20.31 | 21.01 | 21.31 22.01 | 22.31 23.01 | 23.31 0.01 | 0.31 1.01
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz an 19.35 19.38 20.29 20.35 | 21.11 20.38 21.35 22.11 21.38 22.35 23.11 22.38 23.35 0.11 23.38 0.35 1.11
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz ab 19.36 19.39 20.30 20.36 | 21.12 20.39 21.36 22.12 21.39 22.36 23.12 22.39 23.36 0.12 23.39 0.36 1.12
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr an 19.38 | 20.35 20.38 | 21.17 | 21.38 22.17 | 22.38 23.17 | 23.38 0.17 | 0.38 1.17
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr ab 19.39 | 20.35 20.39 | 21.17 | 21.39 22.17 | 22.39 23.17 | 23.39 0.17 | 0.39 1.17
Neustadt (Holst) Hst. ZOB Bussteig C an 19.50 | 20.45 20.46 20.47 21.27 | 21.46 22.27 | 22.46 23.27 | 23.46 0.27 | 0.46 1.27
Lensahn ab 20.00 21.00 22.00 23.00 0.00
Oldenburg (Holst) ab 20.13 21.13 22.13 23.13 0.13
Großenbrode ab 20.31 21.31 22.31 23.31 0.31
Fehmarn-Burg an 20.48 21.48 22.48 23.48 0.48
Fehmarn-Burg ab 20.49 21.49 22.49 23.49 0.49
Puttgarden an 21.01 22.01 23.01 0.01 1.01
Ausfall
Ersatzverkehr

Seite 1 von 4

RB 85        Lübeck – Neustadt (Holst)

Ersatzverkehr Lübeck Hbf   Neustadt (Holst)
in den Nächten Samstag/Sonntag, 13./14. und Sonntag/Montag, 14./15. Juli, jeweils 19.30 – 6.00 Uhr



Lübeck Hbf  Puttgarden
Linie
Bus
Zugnummer Busnummer
Verkehrstage Sa

So
Mo

Bahnhof EV-Haltestelle
Lübeck Hbf Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Lübeck Hst. ZOB Bussteig 13/14/21 ab
Bad Schwartau Hst. Bahnhofsvorplatz an
Bad Schwartau Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Timmendorferstrand Hst. Bahnhofsvorplatz an
Timmendorferstrand Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof an
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof ab
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz an
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr an
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr ab
Neustadt (Holst) Hst. ZOB Bussteig C an
Lensahn ab
Oldenburg (Holst) ab
Großenbrode ab
Fehmarn-Burg an
Fehmarn-Burg ab
Puttgarden an
Ausfall
Ersatzverkehr

RB85 RB85 RB85 RB85 RB85 RB85 RB85 RB85 RB85
    

11640 11640 11644 11644 11644 11648 11600 8500 11650 11602 8502

14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7.
15.7. 15.7. 15.7. 15.7. 15.7. 15.7.

X85 X85
1.12 3.12 4.12 5.12 5.12 5.42 6.12 6.12

| 1.12 2.30 | 3.12 | | | | | |
1.17 1.29 2.47 3.17 3.29 4.17 5.17 | 5.47 6.17 |
1.18 1.29 2.47 3.18 3.29 4.18 5.18 | 5.48 6.18 |
1.25 1.49 3.07 3.25 3.49 4.25 5.25 | 5.55 6.25 |
1.26 1.49 3.07 3.26 3.49 4.26 5.26 | 5.56 6.26 |
1.29 2.01 3.19 3.29 4.01 4.29 5.29 | 5.59 6.29 |
1.31 2.01 3.19 3.31 4.01 4.31 5.31 | 6.01 6.31 |
1.35 2.11 3.29 3.35 4.11 4.35 5.35 5.38 6.05 6.35 6.38
1.36 2.12 3.30 3.36 4.12 4.36 5.36 5.39 6.06 6.36 6.39
1.38 2.17 3.35 3.38 4.17 4.38 5.38 | 6.08 6.38 |
1.39 2.17 3.35 3.39 4.17 4.39 5.39 | 6.09 6.39 |
1.46 2.27 3.45 3.46 4.27 4.46 5.46 | 6.20 6.50 |

6.00 7.00
6.13 7.13
6.31 7.31
6.48 7.48
6.49 7.49
7.01 8.01

Seite 2 von 4

RB 85        Lübeck – Neustadt (Holst)

Ersatzverkehr Lübeck Hbf   Neustadt (Holst)
in den Nächten Samstag/Sonntag, 13./14. und Sonntag/Montag, 14./15. Juli, jeweils 19.30 – 6.00 Uhr



Puttgarden  Lübeck Hbf
Linie RB85 RB85 RB85 RB85 RB85 RB85 RB85 RB85 RB85 RB85 RB85 RB85 RB85 RB85
Bus           
Zugnummer Busnummer 11635 8537 11637 11637 11637 8539 11639 11639 8541 11641 11641 8543 11643 11643 11645 11645 11647 11647
Verkehrstage Sa 13.7. 13.7. 13.7. 13.7. 13.7. 13.7. 13.7. 13.7. 13.7. 13.7. 13./14.7. 13.7.

So 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14./15.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7.
Mo 15.7. 15.7. 15.7. 15.7.

Bahnhof EV-Haltestelle X85 X85 X85 X85
Puttgarden ab 19.56 20.56 21.56   22.56
Fehmarn-Burg an 20.07 21.07 22.07   23.07
Fehmarn-Burg ab 20.08 21.08 22.08   23.08
Großenbrode ab 20.26 21.26 22.26   23.26
Oldenburg (Holst) ab 20.44 21.44 22.44   23.44
Lensahn ab 20.55 21.55 22.55   23.55
Neustadt (Holst) Hst. ZOB Bussteig C ab 20.15 | 20.35 21.15 21.35 | 22.15 22.35 | 23.15 23.35 | 0.15 0.35 1.15 1.35 2.15 2.35
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr an 20.20 | 20.45 21.20 21.45 | 22.20 22.45 | 23.20 23.45 | 0.20 0.45 1.20 1.45 2.20 2.45
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr ab 20.21 | 20.45 21.21 21.45 | 22.21 22.45 | 23.21 23.45 | 0.21 0.45 1.21 1.45 2.21 2.45
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz an 20.24 21.18 20.50 21.24 21.50 22.18 22.24 22.50 23.18 23.24 23.50 0.18 0.24 0.50 1.24 1.50 2.24 2.50
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz ab 20.25 21.19 20.51 21.25 21.51 22.19 22.25 22.51 23.19 23.25 23.51 0.19 0.25 0.51 1.25 1.51 2.25 2.51
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof an 20.28 | 21.01 21.28 22.01 | 22.28 23.01 | 23.28 0.01 | 0.28 1.01 1.28 2.01 2.28 3.01
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof ab 20.31 | 21.01 21.31 22.01 | 22.31 23.01 | 23.31 0.01 | 0.31 1.01 1.31 2.01 2.31 3.01
Timmendorferstrand Hst. Bahnhofsvorplatz an 20.34 | 21.13 21.34 22.13 | 22.34 23.13 | 23.34 0.13 | 0.34 1.13 1.34 2.13 2.34 3.13
Timmendorferstrand Hst. Bahnhofsvorplatz ab 20.35 | 21.13 21.35 22.13 | 22.35 23.13 | 23.35 0.13 | 0.35 1.13 1.35 2.13 2.35 3.13
Bad Schwartau Hst. Bahnhofsvorplatz an 20.41 | 21.33 21.41 22.33 | 22.41 23.33 | 23.41 0.33 | 0.41 1.33 1.41 2.33 2.41 3.33
Bad Schwartau Hst. Bahnhofsvorplatz ab 20.42 | 21.33 21.42 22.33 | 22.42 23.33 | 23.42 0.33 | 0.42 1.33 1.42 2.33 2.42 3.33
Lübeck Hst. ZOB Bussteig 13/14/21 an | | 21.50 | 22.50 | | 23.50 | | 0.50 | | 1.50 | 2.50 | 3.50
Lübeck Hbf Hst. Bahnhofsvorplatz an 20.48 21.50 21.48 22.50 22.48 23.50 23.48 0.50 0.48 1.48 2.48
Ausfall
Ersatzverkehr

Seite 3 von 4

RB 85        Lübeck – Neustadt (Holst)

Ersatzverkehr Lübeck Hbf   Neustadt (Holst)
in den Nächten Samstag/Sonntag, 13./14. und Sonntag/Montag, 14./15. Juli, jeweils 19.30 – 6.00 Uhr



Puttgarden  Lübeck Hbf
Linie
Bus
Zugnummer Busnummer
Verkehrstage Sa

So
Mo

Bahnhof EV-Haltestelle
Puttgarden ab
Fehmarn-Burg an
Fehmarn-Burg ab
Großenbrode ab
Oldenburg (Holst) ab
Lensahn ab
Neustadt (Holst) Hst. ZOB Bussteig C ab
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr an
Sierksdorf Hst. Sierksdorf, Feuerwehr ab
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz an
Haffkrug Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof an
Scharbeutz Hst. Scharbeutz, Bahnhof ab
Timmendorferstrand Hst. Bahnhofsvorplatz an
Timmendorferstrand Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Bad Schwartau Hst. Bahnhofsvorplatz an
Bad Schwartau Hst. Bahnhofsvorplatz ab
Lübeck Hst. ZOB Bussteig 13/14/21 an
Lübeck Hbf Hst. Bahnhofsvorplatz an
Ausfall
Ersatzverkehr

RB85 RB85 RB85 RB85 RB85 RB85 RB85
   

11603 11603 11603 11605 8507 11607 11659 8509 11609

14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7. 14.7.
15.7. 15.7. 15.7. 15.7. 15.7. 15.7.

X85 X85
4.56 5.56
5.07 6.07
5.08 6.08
5.26 6.26
5.44 6.44
5.55 6.55

3.35 4.15 4.35 5.15 | 6.15 6.45 | 7.15
3.45 4.20 4.45 5.20 | 6.20 6.50 | 7.20
3.45 4.21 4.45 5.21 | 6.21 6.51 | 7.21
3.50 4.24 4.50 5.24 6.18 6.24 6.54 7.18 7.24
3.51 4.25 4.51 5.25 6.19 6.25 6.55 7.19 7.25
4.01 4.28 5.01 5.28 | 6.28 6.58 | 7.28
4.01 4.31 5.01 5.31 | 6.31 7.01 | 7.31
4.13 4.34 5.13 5.34 | 6.34 7.04 | 7.34
4.13 4.35 5.13 5.35 | 6.35 7.05 | 7.35
4.33 4.41 5.33 5.41 | 6.41 7.11 | 7.41
4.33 4.42 5.33 5.42 | 6.42 7.12 | 7.42
4.50 | 5.50 | | | | | |

4.48 5.48 6.50 6.48 7.18 7.50 7.48

Seite 4 von 4

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
Kundendialog DB Regio Telefon 0431 53 44 05 00 
Schleswig-Holstein E-Mail kundendialog.schleswig-holstein@deutschebahn.com 
 Internet bahn.de/regio-sh 
 

RB 85        Lübeck – Neustadt (Holst)

Ersatzverkehr Lübeck Hbf   Neustadt (Holst)
in den Nächten Samstag/Sonntag, 13./14. und Sonntag/Montag, 14./15. Juli, jeweils 19.30 – 6.00 Uhr


